
Portaria N°04/2026

A Vice-presidente da Câmara Municipal de Cariré/CE, Sra. Elizângela Mesquita de Assis, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com a lei orgânica e o regimento interno.

Resolve:

Autorizar  a  Tesouraria  da  Câmara  Municipal,  a  pagar  o  (a)  Sr.(a)  Luciana  Cristina 

Rodrigues  Miranda,  ocupante  do  cargo  de  Presidente  da  Câmara  Municipal  de 

Cariré/CE, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), equivalente a 01 (uma) diária 

para fazer face as despesas de deslocamento da Cidade de Cariré/CE à Fortaleza/CE,  

para comparecer a sede da UVC a fim de tratar do seguinte assunto: ORIENTAÇAO  

JURÍDICA SOBRE AS EMENDAS IMPOSITIVAS. Dia 04 de Fevereiro de 2026 na Sede  

da UVC, Fortaleza/CE.

Cariré-CE, 03 de Fevereiro de 2026.

_______________________________
Elizângela Mesquita de Assis

Vice-Presidente


